

**Reparatia capitala a acoperisului
gimnaziului din s. Iserlia str.
Scolii nr.9, com.Iserlia r-ul
Basarabeasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia capitala a acoperisului gimnaziului din s. Iserlia str. Scolii nr.9,
com.Iserlia r-ul Basarabeasca**

Valoarea de deviz 199 464,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,0800	27,00	56,160
2.	7123010010200	Betonist	h-om	32,0220	27,00	864,594
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,9973	27,00	296,926
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	672,4635	27,00	18 156,514
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	27,00	54,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	27,00	19,710
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3610	27,00	9,747
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	149,0140	27,00	4 023,378
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8125	27,00	21,938
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	345,4500	27,00	9 327,150
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	48,7500	27,00	1 316,250
12.	7422010060100	Timplar	h-om	5,6160	27,00	151,632
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,1500	27,00	166,050
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	309,2970	27,00	8 351,019
		Total manopera				42 815,09

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	32,5000	5,00	162,500
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,2972	320,00	1 375,104
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,6655	220,00	1 026,410
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,6110	5,00	83,055
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0394	2 900,00	3 014,260
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7700	2 900,00	2 233,000
7.	2010102903495*	Scinduri de rasinoase **Брус сечением 40*50	m3	1,7000	2 900,00	4 930,000
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	2 900,00	58,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,0394	2 900,00	3 014,260

10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	7,0101	2 700,00	18 927,270
11.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	2 900,00	29,000
12.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	2,6466	2 700,00	7 145,820
13.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,2828	875,00	247,450
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 650,00	1 650,000
15.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	304,5000	12,00	3 654,000
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,5000	3,30	8,250
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0013	3 300,00	4,290
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,9350	16,00	78,960
19.	2320187315789	Decofrol	kg	4,6200	20,00	92,400
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3,7500	7,50	28,125
21.	2413217300010	Cleme	buc	16,0650	25,00	401,625
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,000
23.	2430116104160	Email alchidic	kg	60,1500	27,00	1 624,050
24.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	1,4720	40,00	58,880
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,2750	38,00	86,450
26.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	14,1000	35,00	493,500
27.	2430226100761	Grund alchidic incolor fungicizat G005-3	kg	24,0600	25,00	601,500
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	29,00	5,075
29.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	1,6960	210,00	356,160
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,1120	30,00	63,360
31.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	12,9938	10,00	129,938
32.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	25,9875	50,00	1 299,375
33.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 743,4192	1,54	2 684,865
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,3447	15,00	35,170
35.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,7500	22,00	16,500
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,2923	0,00	0,000
37.	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,3600	65,00	803,400
38.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,6500	5,00	38,250
39.	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,7500	12,00	33,000
40.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	129,9375	18,00	2 338,875
41.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	298,8562	72,00	21 517,646
42.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	10,3950	65,00	675,675
43.	2710406311726*	Burlan rotund prefabricat tip brass **din tabla protejata anticoroziv (87 mm)	m	33,7365	90,00	3 036,285
44.	2710406311800*	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass **in tabla protejata anticoroziv (125 mm)	m	64,8900	80,00	5 191,200
45.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	76,2600	10,00	762,600
46.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	275,6225	10,00	2 756,225
47.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,7750	15,00	86,625
48.	2743123549024	Profil (la lambriuri) din aluminiu	m2	5,4709	300,00	1 641,270
49.	2873122005400* 1	Керамзит	m3	0,1040	570,00	59,280
50.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	32,5000	50,00	1 625,000
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	118,4260	15,00	1 776,390

52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,6250	25,00	40,625
53.	2874115802561	Surub M 12	buc	1 203,0000	0,50	601,500
54.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
55.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,0325	5,00	40,163
56.	2874115837745	Suruburi	buc	618,0000	0,60	370,800
57.	2874115840479	Piulita M12	buc	1 203,0000	0,50	601,500
58.	2874115840601	Piulita M20	buc	842,1000	0,50	421,050
59.	2874115850000	Buloane M 20	buc	842,1000	0,50	421,050
60.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	33,6840	1,00	33,684
61.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	38,4960	0,30	11,549
62.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	15,00	3,000
63.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,2125	50,00	710,625
64.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	12,3600	90,00	1 112,400
65.	2875274000502	Cot burlan	buc	16,0650	80,00	1 285,200
66.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,0325	90,00	722,925
67.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,0325	80,00	642,600
68.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	12,3600	80,00	988,800
69.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	86,5200	8,00	692,160
70.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	36,0900	15,00	541,350
71.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 338,8750	0,15	350,831
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,6000	1,99	7,164
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1472	16,00	34,356
		Total materiale de constructii				107 636,07

Utilaje de constructii:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,0500	300,00	615,000
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3480	300,00	104,400
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	21,1200	20,00	422,400
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,5922	20,00	111,844
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,6688	20,00	33,376
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	30,00	0,300
7.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	26,00	0,390
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,9115	12,60	376,885
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1073	300,00	32,190
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,5760	20,00	71,520
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3480	30,00	10,440
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3397	12,00	4,076
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0275	55,00	1,512
		Total utilaje de constructii				1 784,34

Total	Lei	152 235,50
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	9 633,40
Cheltuieli de transport	1 %	1 076,36
Total		162 945,26
Cheltuieli de regie	1 %	1 629,45
Total		164 574,71

Beneficiu de deviz	1 %	1 645,74
Total		166 220,4 5
TVA	20 %	33 244,09

Total deviz: **199 464,5
4**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)